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टर ट्द ॥ कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय 









कम कती ती कको तत रहलेकोतसि शाखा) 
पसं. ; १५०(१६६' 1 न 00 सिंहदरबार, काठमाण्डौ 
पि र ५ १ ग्ट्रेद वधा संसद कै 
जन. ; क हट... रिहेइरबार, 


मिति २०७७। ११। २५ 
श्री क्वयेर युथ ग्रुप, 


विषय: विवरण सम्बन्धमा । 


उपर्युक्त सम्बन्धमा तपाइले यस मन्त्रालयको सूचना अधिकारीलाई संबोधन गरी हुलाक 
मार्फत पठाएको पत्र मिति २०७७।११। २५ मा प्राप्त भई व्यहोरा अवगत भयो । तत्सम्बन्धमा 
तपाइले माग गर्नुभएको सूचनाको सम्बन्धमा ती शब्द परिभाषित गर्ने कार्य यस मन्त्रालय सँग 
सम्बन्धित नभएको तथा कानूनमा व्यवस्था भएको कुराको व्याख्या गर्ने अधिकार मुद्दाको रोहमा 
सम्मानित अदालतमा रहने व्यहोरा जानकारीका लागि अनुरोध छ । 
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(राजाराम दाहाल) 


सूचना अधिकारी 
बोधार्थ; 
0000) टि 0. दत दा (0 
श्री राष्ट्रिय सूचना आयोग, ०9४॥० दर्ता 00) 08८6 
बानेश्वर, काठमाडौं । “मने ०७७ /५१ | ५ 
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क्वयेर युथ छ| [॥ “छि क 
क ॥ १ ) खा ११ 

ट७६॥९:९:४ १ ९0३४ बहर बकर 

सन्‌ २०१८ मा फुक्का संजालको रुपले सुरु भएको सन्‌ २०२० मा मुनाफा वितरण नगर्ने संस्थाका रूपमा दर्ता भएको हामी सिमान्तकृत 
यौन यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका गक्ति क सा लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्ति (क्वयेर व्यक्ति)हरूद्वारा नेतृत्व गरिएको र क्वयेर अधिकारमा कार्यरत छौँ। 
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नेपाल संवत्‌ ११४१ चिल्ला ९ 
२०७७ फागुन १३ गते 


श्री सूचना अधिकारीज्यू, 
कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय, 
सिंहदरबार, येँ (काठमाडौँ) । 


विषय : सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा निम्न तपसिलमा उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना यस संस्थाको 
अध्ययन प्रयोजनको लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा 
सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित 
प्रतिलिपि उपलब्ध गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछौं । 


तपसिल 


मुलुकी अपराध संहिता २०७४ को परिच्छेद १८ करणी सम्बन्धी कसूर अन्तर्गत दफा २२६ मा 
अप्राकृतिक मैथुन गर्न नहुने उल्लेख गरिएको छ । तर उक्त ऐनमा केलाई 'अप्राकृतिक मैथुन' भनिने, 
अप्राकृतिक मैथुन भन्नाले के हो वा यसको परिभाषा के हो भनि व्याख्या गरिएको छैन । 


१) यस सन्दर्भमा नेपालमा 'अप्राकृतिक मैथुन'को कुनै आधिकारिक परिभाषा छ वा छैन ? यदिछ 
भने 'अप्राकृतिक मैथुन'को आधिकारिक परिभाषा के हो ? छैन भने यसको परिभाषा निर्धारण 
गर्ने अधिकार कसलाई छ ? 






रुक्शना कपाली, 
शक, क्वयेर युथ ग्रुप 
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